



ZASTĘPCA PREZYDENTA
MIASTA POZNANIA

Poznań, 10.08. 2018 r.

Znak sprawy: Or-II.0003.1.336.2018
Nr rej.: 100818-1940

Pan
Michał Boruczkowski
Radny Miasta Poznania

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na otrzymaną za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta pismem z dnia 25 lipca 2018 r. i przekazaną mi przez Prezydenta Miasta do rozpatrzenia interpelację Pana Radnego w sprawie akcji masowego ścinania gałęzi i krzaków, uprzejmie informuję:

Długość wszystkich ulic na terenie Miasta Poznania, administrowanych przez Zarząd Dróg Miejskich, wynosi ponad 1200 km. Tempo wzrostu roślin w pasie drogowym jest zmienne i zależy od wielu czynników: np. gatunku, siedliska, a przede wszystkim od warunków pogodowych. Trudno więc przewidzieć i planować konieczność okresowych cięć skrajni. Niemniej, każdego roku ZDM interwencyjnie zleca cięcie kilkuset tysięcy mb skrajni w miejscach wskazanych przez inspektorów podczas wizji terenowych oraz na wniosek mieszkańców, Rad Osiedli i Straży Miejskiej.

Obsadzając pasy drogowe ZDM dobiera gatunki i odmiany roślin tak, aby ich siła wzrostu była odpowiednia do szerokości miejsca, w którym mają rosnąć oraz oddala sadzone rośliny od krawędzi jezdni, ciągów pieszych czy rowerowych tak, aby nie wrastały w ich skrajnię. Niestety, bardzo często poznańskie pasy drogowe nie są w stanie pomieścić koniecznych elementów infrastruktury i jednocześnie spełnić oczekiwania mieszkańców, aby ciągom pieszym i rowerowym towarzyszyła zieleni wysoka. Dlatego też wiele ścieżek rowerowych i ciągów pieszych wymaga stałego cięcia krzewów w zakresie skrajni drogi, co realizowane jest w miarę możliwości kadrowych i finansowych przez inspektorów ZDM.

Większy problem stanowi roślinność nieplanowana, której rozrost trudno kontrolować i jest to zajęcie bardzo kosztochłonne.

Osobną sprawą jest utrzymywanie skrajni w obrębie osiedli o niskiej i mało intensywnej zabudowie. Należy ją rozpatrywać w dwóch aspektach:

- zieleni sadzonej w pasie drogowym przez mieszkańców w okolicach ich domów, bez uzgodnienia z ZDM, która często jest niedobrana do miejsca i powoduje duże problemy związane np. z utrzymaniem skrajni, czy też zniszczeniem nawierzchni. Zieleń taka utrzymywana jest przez mieszkańców zazwyczaj jedynie czasowo, dopóki rośliny się nie rozrosną, a ich cięcie nie będzie sprawiało problemów, czy to z powodu ich dużych rozmiarów, czy z powodu konieczności wykonywania prac kilka razy do roku.
- zieleni przerastającej z prywatnych posesji i wrastającej w skrajnię pasa drogowego. Zgodnie z art. 150 k.c. przycinki roślin, wrastających w skrajnię pasa drogowego, a rosnących na działce sąsiadującej (prywatnej), można dokonać dopiero po wezwaniu właściciela działki do wykonania prac i upływie wyznaczonego terminu. Mając na uwadze powyższe, wskazane jest, aby wnioski o przycięcie roślin wyrastających z prywatnych posesji, o które powinni dbać ich właściciele, były kierowane bezpośrednio do Straży Miejskiej, w celu podjęcia interwencji. Zdarzały się bowiem przypadki, że właściciele posesji nie byli zadowoleni z przycięcia roślin, rosnących na ich posesjach a wrastających w ciągi piesze lub jezdne.

Z informacji przekazanych przez Straż Miejską wynika, że strażnicy miejscy w ramach swoich kompetencji ujawniają zaniedbane oraz zarośnięte nieruchomości i podejmują stosowne interwencje.

Z wyrazami szacunku

wz. PREZYDENTA MIASTA
Jędrzej Solarski
Z-CA PREZYDENTA MIASTA POZNANIA

Do wiadomości:

Przewodniczący Rady Miasta